PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG MG AN PHƯỚC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyên môn tháng 4/2017 và kế hoạch

hoạt động tháng 05/2017.
Kính gởi:  Bà Đỗ Thị Thu Trang Hiệu trưởng Trường Mẫu Giáo An Phước . Nay bộ phận chuyên môn xin báo cáo hoạt động tháng 4/2017 và kế hoạch hoạt động tháng 05/2017 như sau:
I/ Đánh giá hoạt động chuyên môn tháng 4/2017

1/ Ưu điểm :
- Giáo viên soạn giáo án đúng chủ đề Hiện tượng tự nhiên và duyệt giáo án theo qui định.

- Trong tháng dự giờ giáo viên được 6/12 tiết.

-  Hội thi bé vui giao thông cấp huyện đạt giải khuyến khích, Hội khoẻ măng non đạt 1 giải nhì ( nhảy bao bố), giải 3 ( ném bóng rổ) và 2 giải khuyến khích.

- Kết quả kiểm tra học kỳ II của PGD, 5 GV dự giờ được xếp loại tốt 5/5.

- Công tác tổ chức thảo giảng được đánh giá cao, đầy đủ tốt.
2. Hạn chế:

- Dự giờ giáo viên chưa thường xuyên

- Một số giáo viên soạn bài chưa tốt, duyệt giáo án, sổ sách còn trể.

- Chưa tổ chức thao giảng tháng 4.

II. Kế hoạch chuyên môn tháng 05 năm 2017

- Duyệt sổ sách giáo viên.

- Dự giờ giáo viên.

- Tổ chức ôn thi cho trẻ tham gia hội bé thi bé khoẻ bé ngoan cấp huyện, ngày 19/5/2017 tại trường Mầm Non 1/6

- Tổ chức thao giảng tháng 5 điểm chính: cô Thanh, cô Linh Đa, cô Kiều
- Tổ chức trang trí lớp chủ đề “Quê hương - Đất nước - Bác Hồ- Trường Tiểu Học”.

- Tiếp tục ôn thi cho trẻ dự thi bé thông minh nhanh trí và khéo tay xé dán tham gia hội thi cấp tỉnh.
- Tổ chức cân đo trẻ tháng 5.
- Cập nhập trẻ học chuyên cần tháng 5.
- Tổng hợp đánh giá trẻ cuối độ tuổi.
- Tổng hợp đánh giá sự phát triển trẻ theo bộ chuẩn phát triển em 5 tuổi.

- Tổng hợp lưu trữ hồ sơ sổ sách giáo viên cuối năm.

- Phối hợp nhà trường chuẩn bị lễ tổng kết năm học 2016-2017.
Trên đây là báo cáo hoạt động tháng 4/2017 và kế hoạch hoạt động tháng 05/2017 của bộ phận chuyên môn./.
                                                     An phước,ngày 30 tháng 4 năm 2017

       Người báo cáo

      Phó hiệu trưởng

Nguyễn Thị Bé Hòa